ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  «О внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

26.11.2021 г.                                                         с Калинино, ул. Советская, 2б,
16.30 час.

Присутствовали:
- члены временной комиссии Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Калининского сельского поселения: Сунцов А.С., Васин М.В., Гусманова В.И., Сорокин А.Д.;
- депутаты Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области: Топко Н.В., Смыслов Е.П., Горячий В.Н., Ращупкин А.Н.;
- представители Администрации Калининского сельского поселения: Жур А.А., Данилова А.О., Каланда Н.В., Глава Калининского сельского поселения Е.М. Погорелова.
-  жители Калининского сельского поселения.

Открывает и ведет публичные слушания Заместитель Председателя Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Сунцов Александр Станиславович.
1. СЛУШАЛИ:
Жур Анну Александровну, главного специалиста Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, ознакомившую присутствующих с проектом решения Совета о внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Вопросов по проекту решения не поступило.
2. СЛУШАЛИ:
Сорокина А.Д., члена временной комиссии Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Калининского сельского поселения, сообщившую, что письменных заявлений от жителей в комиссию не поступало.
Вопросов не поступило.
ВЫСТУПИЛИ:
- Сунцов А.С.: предложил принять проект решения «О внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
- депутаты Совета поселения Топко Н.В., Смыслов Е.П., Ращупкин А.Н., Горячий В.Н. поддержали предложение признать проект решения  соответствующим действующему законодательству, оставить проект без изменений.
        - Присутствующие жители Калининского поселения: поддержали  предыдущих выступающих.

Заместитель Председателя
Совета Калининского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области                                                                                 А.С. Сунцов

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

26.11.2021 г.                                                                                           с. Калинино

          26 ноября 2021 года в 16.30 в здании Дома культуры Калининского сельского поселения Омского района Омской области (Омская область, Омский район, с. Калинино, ул. Советская, д. 2Б) прошли  публичные слушания по проекту решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», назначенные в соответствии с постановлением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 03 «О назначении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», опубликованному в выпуске газеты «Омский муниципальный вестник» № 56 (470) от 01.11.2021 вместе с проектом решения «О внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
В ходе проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», предложений о внесении изменений в проект решения и замечаний не поступало.

Глава  сельского поселения                                                      Е.М. Погорелова

АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

26.11.2020 г.                                                                                        с. Калинино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях  в Калининском  сельском поселении Омского муниципального района Омской области, 12.11.2020  в 16.30 в здании Дома культуры Калининского сельского поселения Омского района Омской области (Омская область, Омский район, с. Калинино, ул. Советская, д. 2Б) прошли публичные слушания по проекту решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», опубликованному в выпуске газеты «Омский муниципальный вестник» №56 (470) от 01.11.2021.
Информация о результатах  публичных слушаний была обнародована 26 ноября 2021 года путем размещения на информационном стенде в здании Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по адресу: с. Калинино, ул. Советская, 2а.

Глава  сельского поселения                                                    Е.М. Погорелова

[bookmark: _GoBack]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Калининского сельского поселения
о результатах публичных слушаний, состоявшихся 26 ноября 2021 года

26 ноября 2021 года                                                                   с. Калинино
       Комиссии Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Калининского сельского поселения в составе депутатов Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области: Сунцов А.С., Васин М.В., Гусманова В.И., Сорокин А.Д., по результатам публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав Калининского сельского поселения, единогласно решила рекомендовать Совету Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области внести в Устав Калининского сельского поселения изменения, изложенные в решении Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 39 от 29.10.2021 «О рассмотрении проекта решения Совета Калининского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

Члены комиссии:

____________/А.С. Сунцов

____________/ В.И. Гусманова

____________/М.В. Васин

____________/А.Д. Сорокин